
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 1 z 8 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 7/2024 (214) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 25. 9. 2024  

hybridně 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.;  Mgr. Michal Navrátil; doc. Mgr. Radim 

Šíp, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Lubomír Čala; Klára Dokoupilová; Alena Koláčková; 

Bc. Kateřina Příhodová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni:  Ing. Adam Cejpek; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 

Předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská se nemohla z důvodu nemoci zúčastnit zasedání, 

proto v souladu s JŘ AS FHS pověřila řízením zasedání dr. Kroutilovou Novákovou. 

Ta přivítala všechny členy a stálé účastníky. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát tak byl 

usnášeníschopný.  

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2024 (213). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Slib člena AS FHS. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Volba člena komise. 

7. Schválení zápisu o hlasování per rollam ze dne 16. 9. 2024. 

8. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

9. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2023/2024. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 2 z 8 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2024 (213). 

Zápis z řádného zasedání č. 6/2024 (213) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 214/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2024 (213) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 214/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2024 (213) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 6/2024 (213) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 18. 9. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 214/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2024 (214): 

1. Kontrola zápisu č. 6/2024 (213). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Slib člena AS FHS. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Volba člena komise. 

7. Schválení zápisu o hlasování per rollam ze dne 16. 9. 2024. 

8. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

9. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2023/2024. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 3 z 8 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 214/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2024 (214): 

1. Kontrola zápisu č. 6/2024 (213). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Slib člena AS FHS. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Volba člena komise. 

7. Schválení zápisu o hlasování per rollam ze dne 16. 9. 2024. 

8. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

9. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2023/2024. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Ad 4. Slib člena AS FHS. 

Dne 13. 6. 2024 řádně ukončil studium a tím i členství v AS FHS Šimon Staněk. 

V doplňovacích volbách byla na místo náhradnice zvolena Alena Koláčková, která byla mailem 

informována a řádně pozvána na zasedání AS FHS. Studentka složila slib a podepsáním slibu 

se ujala své funkce. 

 

 

Ad 5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Dne 2. 10. 2024 proběhne setkání se studenty k hodnocení kvality výuky.  

 FHS získalo projekty PPSŘ. První projekt je zaměřen na snižování studijní neúspěšnosti 

prostřednictvím doučování. Aktuálně je připravováno 5 kurzů doučování pro studenty 

bakalářských studijních programů na téma: Kvalitativní analýza dat, Kvantitativní analýza 

dat, Úvod do vysokoškolského studia pro sociální pedagogy, Podpora vybraných 

oborových kompetencí pro učitele, Zvyšování studijní kompetence pro studenty 

Anglického jazyka pro manažerskou praxi. Druhý projekt je zaměřen na přípravu kurzů 

rozvoje pedagogických kompetencí. Jejich pilotní ověření proběhne v lednu, jakožto Zimní 

škola pedagogických kompetencí.  

 Rada pro vnitřní hodnocení schválila změnu garanta navazujícího magisterského studijního 

programu Předškolní pedagogika. Novým garantem je doc. Šíp.  

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Zpráva o kvalitě tvůrčí činnosti FHS za období 2019–2023, která vznikla v rámci interního 

sebehodnocení UTB, byla předána členům VR FHS k projednání. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 4 z 8 

 Účast na konferenci týkající se vědy, výzkumu a inovací na MUNI v Brně. Bylo přislíbeno 

navýšení financí na oblast VaV ze strany vládních představitelů. 

 Aktuálně probíhá evidence pracovní kapacity v systému HAP. Z hlediska FHS se tento 

systém dlouhodobě jeví jako zbytečný, pomalu reaguje na naše potřeby, nelze s ním 

pracovat tak, jak lze pracovat s obyčejnou excelovskou evidencí. Zbytečně duplikujeme 

evidenci ve dvou různých systémech. Jakmile proběhne další univerzitní setkání k tomuto 

systému, bude prezentováno naše negativní stanovisko k jeho zachování. Zároveň systém 

prochází radikální změnou, není jasné, jak bude ve finále vypadat a co bude umět. 

 Probíhá výběrové řízení na pozice studentských vědeckých sil. 

 Plánujeme spuštění dalšího kola Studentské vědecké a odborné činnosti podle nově vydané 

směrnice děkana (po značném procesuálním zjednodušení). 

 Stále nemáme jednoznačné stanovisko ze strany MŠMT týkající se pokračování projektů 

IGA. Pokud bude vyhlášeno další kolo soutěže, pravděpodobně bude možné podávat pouze 

jednoleté projekty. 

 Dochází k inovaci metodiky hodnocení kvality VaV v ČR, a to v podobě tzv. metodiky 

M25+. Akademická obec bude průběžně informována. Čekáme zvýšení tlaku na 

publikování na WoS, Scopus jde do pozadí. 

 Čeká nás důležité hodnocení ze strany Mezinárodního evaluačního panelu, a to za období 

2019– 2023, k čemuž chystáme veškeré podklady. Hodnocení je stěžejní z hlediska 

našeho dalšího financování. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 9. 9. 2024 byl zahájen kurz JČ pro cizince, zahraniční uchazeče o studium na UTB 

v českých studijních programech. 

 16. 9. 2024 byli jak celouniverzitně, tak i na FHS,  přivítáni zahraniční studenti programu 

Erasmus+;  16 studijních stáží, 2 praktické stáže v KNTB. 

 25. 9. 2024 se konala informační schůzka pro studenty vyjíždějící na zahraniční studijní 

pobyty v letním semestru. 

 Propagace 

 Od AR 2024/2025 se studentům a novým zaměstnancům vydávají nové průkazy 

zaměstnance/studenta; stávající průkazy zůstávají v platnosti.                                            

 Dne 9. 9. 2024 jsme na fakultě přivítali profesora Yu Kanazawu z University of Osaka 

s přednáškou o motivaci ke studiu anglického jazyka se zaměřením na emoce. 

 Dne 23. 9. 2024 se konala přednáška a workshop profesora Richarda Desjardinse 

z University of California, Los Angeles, určená především pro akademické pracovníky 

a doktorandy. 

 Aktuálně propagační oddělení intenzivně pracuje na organizaci Noci vědců a veletrhů 

Gaudeamus (první veletrh proběhne v Nitře 24.–25. 9. 2024) 

 

 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 5 z 8 

Ad 6. Doplnění komisí o nové členy – volba. 

Na uvolněné místo v legislativní komisi předsedkyně AS FHS navrhla zvolit novou členku AS 

FHS Alenu Koláčkovou. Volba je tajná, volí jen fyzicky přítomní, skrutátory jsou Mgr. Navrátil 

a Bc. Příhodová. 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 214/3 

AS FHS zvolil v tajné volbě členku LK AS FHS Alenu Koláčkovou. 

 

Ad 7. Schválení zápisu o hlasování per rollam ze dne 16. 9. 2024. 

Děkan FHS požádal o projednání a vyjádření se k dokumentu Dodatek č. 1 k SD/04/2024 - 

Časové plány výuky na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 

2025/2026. Předsedkyně AS FHS v souladu s článkem s čl. 14, odst 3 JŘ AS FHS navrhla 

hlasování per rollam, které proběhlo a je nutné zápis z tohoto hlasování schválit. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 214/4 

AS FHS schválil Zápis z hlasování per rollam ze dne 16. 9. 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 214/4 

AS FHS schválil Zápis z hlasování per rollam ze dne 16. 9. 2024. 

 

AD 8. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

AS FHS obdržel dne 18. 9. 2024 od děkana FHS směrnice k  veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2025/2026 pro: 

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých – forma studia kombinovaná; 

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční; 

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční; 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 6 z 8 

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – standardní 

doba studia pět let) – forma studia prezenční; 

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia kombinovaná; 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Anglická 

filologie – forma studia prezenční; 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná; 

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně. 

Předsedající požádala proděkanku pro studium, aby v nepřítomnosti děkana FHS materiál 

představila. 

Materiál je určen do LK AS FHS, proto předsedající požádala předsedkyni LK dr. Vránovou 

o její svolání. LK zasedne 2. 10. 2024 ve 13 hod. 

 

Ad 9. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2023/2024. 

Proděkanka pro studium v souladu s univerzitními předpisy seznámila členy AS FHS se 

Zprávou o výsledcích kvality výuka na FHS v LS 2023/2024. 

K tomuto tématu proběhla diskuze. Studentka Bc. Příhodová poukázala na nepraktické rozvrhy 

pro studenty magisterského studia Sociální pedagogiky, kteří mají výuku rozloženou do 5 dnů, 

přičemž v některých dnech jde pouze o seminář v rozsahu 2 hodin. Proděkanka dr. Martincová 

vysvětlila, že finální rozvrhy jsou kompromisem mezi zájmy studentů, požadavky a možnostmi 

akademických pracovníků a externistů.  

Studentka A. Koláčková referovala, že by studenti ocenili náhrady výuky on-line formou 

či formou přednášky nahrané a umístěné např. v aplikaci Moodle. K tomu proděkanka 

dr. Martincová sdělila, že i přes ochotu akademických pracovníků toto zatím není možné. 

Dr. Kroutilová Nováková představila studentům i pohled ze strany akademiků, kteří musí 

výuku nahrazovat i v situaci, kdy jedou například na služební cestu do zahraničí, což je rovněž 

výkon práce. 

 

Ad 10. Zprávy z AS UTB. 

Během léta proběhla dvě hlasování per rollam o členstvích ve spolcích Nanoprogress, z.s. 

a  CO2 Czech Solution Group, z.s., přičemž náklady na členství budou hrazeny z prostředků 

CPS. V obou případech se AS vyjádřil kladně. 

AS UTB zasedne 1. 10. 2024. 

 

 

Ad 9. Různé. 

Předsedkyně AS FHS se 19. 9. 2024 zúčastnila 3. sněmu RVŠ, kde hlavními tématy byla novela 

VŠ zákona a financování VVŠ. Veškeré materiály byly členům i stálým účastníkům AS FHS 

přeposlány. Co se týká financování, tak místo slíbených 6 mld. Kč jsou zatím přislíbeny 3 mld. 

Kč a místo 3 mld. Kč na vědu jen 1,6 mld. Kč. K načteným pozměňovacím návrhům k novele 

se vyjádřil předseda podvýboru PS poslanec Berki, není shoda mezi reprezentacemi VŠ 

a politiky. Připomínky k těmto návrhům lze do 27. 9. 2024 předsedkyni AS FHS, ta je pak 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 7 z 8 

hromadně zašle LK komisi RVŠ. Podvýbor pozval na své zasedání 8. 10. 2024 zástupce obou 

reprezentací k projednání pozměňovacích návrhů. 

Mgr. Navrátil zmínil podnět, který vyvstal na poradě Centra jazykového vzdělávání. 

Jakmile externistům vyprší dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr, nemají přístup 

k e-mailu, aplikacím IS/STAG, moodle, apod, Tento přístup se jim obnoví až na začátku 

následujícího semestru při sepsání nové dohody. Stává se, že studenti externím vyučujícím píší 

(např. ohledně rozvrhu), ale jejich e-mail není doručen adresátovi, ani jiné zodpovědné osobě, 

a zůstane tak bez odpovědi. Toto dle názoru akademiků CJV nepůsobí profesionálně a může se 

podepsat na celkovém dojmu z univerzity. 

Pracovníci CJV doporučují nastavit pravidlo, aby byla u externistů v případě deaktivace jejich 

e-mailu odesílána automatická odpověď. Ideálně by v tomto e-mailu byl odkaz na asistenta*ku 

ústavu, či garanta daného předmětu či oboru (podobně jako automatická odpověď, kterou lze v 

outlooku nastavit v případě dovolené, nemoci, apod.). Nešlo by o přeposílání mailu, ale pouze 

o zprávu, že má odesílatel napsat na jinou adresu. 

Proděkanka dr. Martincová přislíbila, že daný podnět bude řešit. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 214/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 23. 10. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2024 (214). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Předložení dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 214/5 

1. Kontrola zápisu č. 7/2024 (214). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 9. 2024  Stránka 8 z 8 

6. Předložení dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 23. 10. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 25. 9. 2024    

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                  

  

Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D. 

  předsedající 


